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Top 50 organisaties
met meer dan 1.000 medewerkers

Stichting Buurtzorg

JP van den Bent stichting
Vanderlande

Landal GreenParks
Schiphol Group

KLM Royal Dutch Airlines
Hutten

Ons Tweede Thuis
Brunel

ASVZ

MeanderGroep
VolkerRail

. Baalderborg Groep

vanHaren Schoenen

. Scania Production Zwolle

Shell Nederland
Zorgspectrum Het Zand
Ambiq

. Kempenhaeghe

Ziekenhuis ZorgSaam Zeeuws-Vlaanderen

. Amerpoort
. Sandd
. Aegon Nederland

Huisman Nederland
PGGM

26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44,
45.
46.
47.
48.
49.
50.

Fokus

NV Nederlandse Gasunie
DEEN Supermarkten
Ziekenhuis Rivierenland
Fatima Schreuder Groep
Hoogvliet Supermarkten
Liander

Saxion

AVEBE

V&D

La Place

DB Schenker Logistics Nederland
GGZ Noord-Holland-Noord
Randstad Nederland
Stedin

Hewlett-Packard Nederland
Amarant Groep

Xenos

Driestroom

GrandVision Benelux
Coop Supermarkten
Jeroen Bosch Ziekenhuis
Jumbo Supermarkten

St. Anna Zorggroep

DAF Trucks
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Top 50 organisaties
met minder dan 1.000 medewerkers

ZLM Verzekeringen

Rijk Zwaan

De nieuwe Marke
Shimano Europe Holding
Stichting De Praktijk

The International School of Amsterdam

De nieuwe bibliotheek
Bevolkingsonderzoek Zuid
Oasen

TVM Verzekeringen
Sportfondsen Rotterdam
De Lichtenvoorde

. Hout- en Meubileringscollege

Boogh
. Struik & Hamerslag
FMO
FrisFacilitair
Stichting Anton Constandse
PerspeKtief
Yarden

. Bevolkingsonderzoek Noord
. Heembouw
. Fokker Landing Gear

HAS Hogeschool
Waterschapsbedrijf Limburg

26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44,
45.
46.
47.
48.
49.
50.

Gemeente Barneveld

Mosae Zorggroep

Raad van State

Primair Huisartsenposten
Evangelische Omroep

De Tuinen

Terberg Leasing

Waterschap Brabantse Delta
VTTI Netherlands

Yanmar Europe

In Person

Zorg en Zekerheid

Beter Bed Nederland
Gemeente Dalfsen

Van Tilburg-Bastianen Groep
Kennedy Van der Laan
Scholengemeenschap De Rooi Pannen
PWN

Vlisco Group

Promovendum, onderdeel van de CAK Groep
Waterschap De Dommel
Waterschap Aa en Maas
Graafschap College

Scania Logistics Netherlands
Atradius




Top 10 organisaties
met minder dan 100 medewerkers

Levi9

Woonzorgcentrum de Zeeg
Stichting Urtica De Vijfsprong
Patrimonium

Voiceworks

Unie van Waterschappen
SCW

RTV Noord

. Bibliotheken Zuidoost Fryslan
10. Snelstart

OO NOUEWNE



Top 3 organisaties
binnen de sectoren (1/2)

Energie & Water

1. Oasen
2. Shell Nederland
3. VTTI Netherlands

Financiele
dienstverlening

1. ZLM Verzekeringen
2. TVM Verzekeringen
3. FMO

Horeca, Recreatie,
Toerisme en Cultuur

1. Landal GreenParks
2. Hutten
3. Sportfondsen Rotterdam

Productie & Industrie

1. Vanderlande
2. Fokker Landing Gear
3. Scania Production Zwolle

Onderwijs

1. The International School of Amsterdam
2. Hout- en Meubileringscollege
3. HAS Hogeschool

Openbaar Bestuur &
Veiligheid
1. Waterschapsbedrijf Limburg

2. Gemeente Barneveld
3. Raad van State




Top 3 organisaties
binnen de sectoren (2/2)

Retail Zakelijke dienstverlening
1. vanHaren Schoenen 1. Brunel

2. De Tuinen 2. Terberg Leasing

3. Beter Bed Nederland 3. In Person

Supermarkten Zorg

1. Stichting Buurtzorg
2. JP van den Bent stichting
3. De nieuwe Marke

1. DEEN Supermarkten
2. Hoogvliet Supermarkten
3. Coop Supermarkten

Transport & Logistiek

1. Schiphol Group
2. KLM Royal Dutch Airlines
3. Sandd



Top 3 organisaties
binnen de zorgsector

GGZ/RIBW

1. Stichting De Praktijk
2. Stichting Anton Constandse
3. PerspeKtief

VGN

1. JP van den Bent stichting
2. Ons Tweede Thuis
3. De Lichtenvoorde

VVT

1. Stichting Buurtzorg
2. De nieuwe Marke
3. MeanderGroep

Ziekenhuizen en
revalidatiecentra

1. Ziekenhuis Zorgsaam Zeeuws-
Vlaanderen

2. Ziekenhuis Rivierenland

3. Jeroen Bosch Ziekenhuis
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Prioriteiten ,

De belangrijkste beinvloeders van de
verschillende thema’s (berekend door middel van een correlatie analyse).

1. Mijn organisatie - Mijn organisatie biedt mij een 7,3
uitdagende werkomgeving 6,7

2. Mijn organisatie - Het is mij duidelijk welke doelen 7,6
we als organisatie samen willen bereiken 6,4

3. Mijn werk - Ik sta er voor open om andere of 8,2
nieuwe taken op mij te nemen 8,0

4. Mijn werk - Ik weet welke resultaten van mij 7,8
worden verwacht 7,5

5. Mijn collega's - Binnen mijn team staat 'de klant' 7,9

voorop 7,3 Beste Werkgevers

6. Mijn leidinggevende - Mijn leidinggevende geeft 7,1 L
duidelijk aan welke doelen ik moet behalen 6,6 Andere organisaties
7. Mijn organisatie - Klantgericht werken heeft 7,8
prioriteit binnen mijn organisatie 6,9

8. Mijn werk - Ik word in staat gesteld om binnen 6,7
mijn organisatie effeciént te werken 6,0

9. Mijn leidinggevende - Mijn leidinggevende 6,9
motiveert me in mijn werk 6,5

10. Mijn werk - Het is mij duidelijk welke 7,8
werkzaamheden ik voor mijn functie moet uitvoeren 7,5

5,5 6,0 6,5 7,0 7,5 8,0 8,5



Bevlogenheid & Betrokkenheid

Beste Werkgevers

Bevlogen en

43,3% 18,6% betrokken

Bevlogen in het
werk

Betrokken bij de
organisatie

Niet bevlogen en

2,4% niet betrokken

35,8%

Bevlogen en betrokken: Medewerkers die bevlogen én
betrokken zijn, hebben hart voor hun werk en hart voor
de organisatie. Ze staan positief tegenover beide en
zetten zich in om zichzelf en de organisatie continu te
verbeteren.

Bevlogen in het werk: Bevlogen medewerkers hebben
hart voor het werk dat ze doen (het 'l love my job'effect).
Het werk levert ze energie op en ze dragen graag bij in en
door hun werk. Zij zetten zich in om hun werk en zichzelf
te verbeteren.

3,9% '

r

Andere organisaties

40,7% m Bevlogen en

betrokken

m Bevlogen in het

23,0% werk

m Betrokken bij de
organisatie

Niet bevlogen en
niet betrokken

32,4%

Betrokken bij de organisatie: Betrokken medewerkers
hebben hart voor de organisatie (het 'l love my company’
effect). Ze vinden zichzelf bij de organisatie en de
organisatiedoelen passen en dragen graag bij om de
organisatie te verbeteren.

Niet bevlogen en niet betrokken: Medewerkers die niet
bevlogen en niet betrokken zijn, voelen zich niet thuis in
het werk en bij de organisatie. Hun bijdrage is daardoor
kleiner. In het beste geval doen ze gewoon hun werk, in
het slechtste geval zetten ze de hakken in het zand.



7 geheimen van goed werkgeverschap ,

Wat onderscheidt Beste Werkgevers van de organisaties die de lijst niet
halen? Deze zeven kenmerken zijn bepalend voor succes.

Een aansprekende richting van de organisatie
Een inspirerende directie

Weg met onnodige regels en procedures

Het terugdringen van onnodig management
Het waarderen van specialisten

Het toepassen van sociale innovatie

Het delen van informatie

NouhkwheE

Lees meer op:


http://www.effectory.nl/trends/goed-werkgeverschap
http://www.effectory.nl/trends/goed-werkgeverschap
http://www.effectory.nl/trends/goed-werkgeverschap

Onderzoeksverantwoording

Beste Werkgeversonderzoek 2014

Aan het Beste Werkgeversonderzoek 2014 hebben 332 organisaties
deelgenomen. De gemiddelde respons van deze organisaties was 72,4%. In
absolute aantallen gaat het om 218.128 respondenten op 329.469 uitgezonden
vragenlijsten. Van de 332 deelnemende organisaties hebben 100 zich
gekwalificeerd als Beste Werkgevers op basis van de Beste Werkgevers Score in
de categorieén meer dan 1.000 medewerkers en minder dan 1.000
medewerkers.

De ranking wordt gebaseerd op de Beste Werkgevers Score. Het gaat bij deze
score om elementen als tevredenheid over de organisatie, tevredenheid over de
werkzaamheden, trots op de organisatie en achter de doelen staan, het bieden
van ruimte en kansen om medewerker optimaal te laten presteren en het tonen
van waardering aan medewerkers voor hun prestaties. De uiteindelijke
berekening van de Beste Werkgevers Score is een ongewogen gemiddelde op de
6 vragen over goed werkgeverschap.

Lees meer op:



http://www.beste-werkgevers.nl/hoe-werkt-het/onderzoeksverantwoording/
http://www.beste-werkgevers.nl/hoe-werkt-het/onderzoeksverantwoording/
http://www.beste-werkgevers.nl/hoe-werkt-het/onderzoeksverantwoording/
http://www.beste-werkgevers.nl/hoe-werkt-het/onderzoeksverantwoording/
http://www.beste-werkgevers.nl/hoe-werkt-het/onderzoeksverantwoording/
http://www.beste-werkgevers.nl/hoe-werkt-het/onderzoeksverantwoording/
http://www.beste-werkgevers.nl/hoe-werkt-het/onderzoeksverantwoording/
http://www.beste-werkgevers.nl/hoe-werkt-het/onderzoeksverantwoording/

Meer informatie voor Beste
Werkgevers?

Wilt u kans maken op de titel: Beste Werkgever? Vraag vrijblijvend een

informatiepakket aan voor deelname aan het Beste Werkgeversonderzoek.

Ga naar

BESTEWERKGEVERS2014
|



http://www.beste-werkgevers.nl/
http://www.beste-werkgevers.nl/
http://www.beste-werkgevers.nl/

